11.. - ... regione porta domini ursi tata: propter ipsa ... vocabulo beatissime agathe in qua tu de antea 
custos fuisti una cum integra curte et cum integris domibus de ab intus ipsa curte que allibellaticum detinet 
heredes quondam bernardi qui nominatur ... que simul est pertinentes de memorata ecclesia sancte agathe 
... iterum dedimus ... idest integras omnes terras que est de ipso nostro monasterio: positas in vero loco qui 
nominatur curilianu: et integru fundu de terra ... positum vero in loco qui nominatur carpinianum: et integra 
petia de terra ... que fuit de quondam domino Iohannes qui nominatur inferno posita in loco qui nominatur 
panecoculum: et integras omnes terras ... positas vero in monte pausilipensse ... ita et tu in eadem ecclesia 
sancte agathe cunctis diebus vite tue omne officiu sacerdotale ibidem facere ... ego bonifacius humilis 
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abbas [1132 e 1140] subscripsi ego gervasius prior subscripsi ego benedictus presbiter et monachus 
subscripsi ... ego petrus Curialis complevi ... (RNAM, 6 1861 p.230).* 

20.11.1163 o 1178 - Instr. curialiscum factum imperante d.ni Guglielmo rege Siciliae, et Italiae anno 
tertiodec.o (1163 o 1178) die vig.ma novembris Ind.e V (1156-57 o 1171-72) neapoli continens quomodo 
mattheo filius quondam riccardi pro certo pretio quae recepit à d.no Joanne igimeno monasterij sancti 
sebastiani de Neap.renuntiavit, et cepit eidem mon.rio integras domos ipsius monasterij ... positas intus hanc 
civitate int. transendam propriam ipsius monasterii seu et intus curtim ipsius monasterii, et de ecc.a sanctae 
Agathae iuris ipsius monasterij in vico pub.co qui nominatur ficarola regionis Arcus crabadatu non longe a 
caprie de intus hortus. Non sunt ascripti fines, esset signatum cclxv (ASNa, Mon. sopp. 1460, fol. 194-200). 
- Maz.° 4° n° 3. Istrom.to curialesco de’ 20 9bre Ind.e XV [1181-82] regnante il Re Guillelmo anno XIII 
mediante il quale Matteo de Lamberto figlio del q.m Riccardo per certo prezzo, che ricevè da Gio. Igumeno 
del Mon.ro de SS. Sergio e Bacco e Teodoro, e Sebastiano, rinunziò e cedè allo stesso Mon.ro alcune case 
del d.o Mon.ro quali case stavano site dentro q.sta Città tra il passaggio proprio del d.o Mon.ro e la Corte del 
med.o, e della chiesa di S. Agata che era anche di giurisdizione del Mon.ro già detto, sita nel vicolo publico 
chiamato Ficarola della Regione d’Arco Cabredato, non lungi dal capo dell’orto dello stesso mon.ro. Si trova 
anche q.sto Istrum.to col. n° 455 nel libro di scritture antiche al fol. 21 e nel libro intitolato Sommario d’Istr. al 
fol. 137 col segno CCLXVI (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.51r; Pinto, Ricerca 2009).  

13 ... 1164 o 1180 - Instrum. curialiscum regnante d.no Guglielmo siciliae et Italiae rege Anno quartodecimo 
(1164 o 1180) die et Ind.e tertiadec.a (1164-65 o 1179-80) continens quomodo d.nus Alfanus archiepiscopus 
Capuanus habens iurisditionem super ecclesia sancte agathae que est iuris monasterii sanctorum sergii et 
bacchi, ac theodori et sebastiani de Neap.a literas Igumeni dicti monasterij confirmavit et concessit Joanni 
caracciolo integrum hortum de terra positum intus hac civitatem neap.... fines ab uno latere partis orientis est 
hortus et domus, e casa munda ... de alio latere partis occidentis est pars atrius cortis maioris ipsius 
monasterij ... esset domus prefata ecc.a sancta Agata ... de uno capite partis septentrionis est transenda 
ipsius ecclesiae sanctae agathae per quam in p.o hortum introitum habet, et à parte meridiei est via publica 
ex qua etiam ipsa ecclesia ibidem introitum habet ... signatu xxxxv (ASNa, Mon. sopp. 1460, fol. 194-200). 

20.11.1181 - ... S. Agathae Ecclesiam nos addocet membrana conscripta die 20 novembris anni 1181, 
quae ex archivo S. Sebastiani deprompta in magno nostro asservatur Tabulario (RNAM, 1 1845 p.53).* 

14.2.1224 - Die 14 februarii, indictione 12, Neapoli, imperante domino nostro Frederico 2 Romanorum 
magno imperatore anno 4 et rege Siciliae anno 27 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 9 sed et 
Enrico eius filio anno 4. Alfanus cognomento Melio filius domini Alfani Melio et dominae Annae iugalium, et 
Iudecta filia domini Stefani Spadari et dominae Purpurae cui viro suo fuit anterior coniux iugales promittunt 
Gregorio cognomento de Media filio domini Bartholomei de Media et dominae Sicelgaitae iugalium futuro 
genero eorum cui promiserunt in uxorem Iacobam honorabilem puellam filiam eorum, cum dote cuiusdam 
domus dicti Alfani, cum curte et puteo aquae vivae cum alia domucella posita intus civitatem Neapolis iuxta 
vicum publicum qui nominatur Palatino in quo est ecclesia Sanctae Mariae Novae regione Portanobense et 
promittunt etiam pectiam terrae dicti Alfani positam in loco qui nominatur Sanctus Georgius ad Capitinianum 
parte foris flubeum et aliam pectiam terrae quae est dictae Iudectae positam in loco qui nominatur Risina 
ipsa parte foris flubeum ... Et coheret predicta domus a parte orientis cum ipsa ecclesia Sanctae Mariae 
Nobe, et a parte occidentis cum domo domini Petri Apucefalo, cum domo domini Petri presbiteri Sirrentini et 
cum alia domo dicti Alfani, et cum domo domini Bartholomei de Domino Mari. Pectia vero terrae posita in 
loco Sancti ad Capitinianum coheret cum terra monasterii Sanctae Mariae ad Cappella ... cum terra 
ecclesiae Sanctae Agathae, cum terra ipsius ecclesiae Sancti Georgii ad Capitinianum ... Pectia terrae 
posita in loco Purclani coheret ... et cum illo flubeo qui nominatur Rubeolu. Sed deficit finis. Num. 330 
(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.69).*